ФЕДЕРАЛЬНАЯ  СЛУЖБА
ПО  ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ , ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ  И  АТОМНОМУ  НАДЗОРУ

(РОСТЕХНАДЗОР)

КАВКАЗСКОЕ  УПРАВЛЕНИЕ

« л(5 »Ол16Ы1Ы   2020

ПРИКАЗ

Пятигорск
лгº-4гео  -Л9--о

О  внесении  изменений  в  План  проведения  плановых  проверок
юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  Кавказским

управлением  Федеральной  службы  по  экологическому,
технологическому  и  атомному  надзору  на  2020 год

В  соответствии  с  подп. «а» п.7 Правил  подготовки  органами
государственного  контроля  (надзора) и  органами  муниципального  контроля
ежегодных  планов  проведения  плановых  проверок  юридических  лиц  и
индивидуальных  предпринимателей, утвержденных  постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  30.06.2010 №  489, в  целях
реализации  положений  Федерального  закона  от  26.12.2008 №  294-Ф3 «О
защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при
осуществлении  государственного  контроля  (надзора) и  муниципального
контроля», Постановления  Правительства  Российской  Федерации  от
03.04.2020 №  438 «Об  особенностях  осуществления  в  2020 году
государственного  контроля  (надзора), муниципального  контроля  и  о
внесении  изменения  в  пункт  7 Правил  подготовки  органами
государственного  контроля  (надзора) и  органами  муниципального  контроля
ежегодных  планов  проведения  плановых  проверок  юридических  лиц  и
индивидуальных 	предпринимателей », 	поручения 	Председателя
Правительства  Российской  Федерации  М. Мишустина  от  18.03.2020 №  ММ-

П36-1945 приказываю :
1. Внести  изменения  в  План  проведения  плановых  проверок

юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  Кавказским
управлением  Ростехнадзора  на  2020 год  исключив  проведение  проверок:

- в  связи  с  запретом  на  проведение  плановых  проверок,
предусмотренным  частью  1.1 статьи  26.2 Федерального  закона  (перечень
организаций  в  соответствии  с  Приложением  №  1);

- в  связи  с  принятием  органом  государственного  контроля  (надзора) в
период  с  18 марта  до  5 апреля  2020 года  на  основании  поручения
Правительства  Российской  Федерации  решения  об  отмене  назначенных

плановых  проверок  (перечень  организаций  в  соответствии  с
Приложением  №  2);

- в  связи  с  принятием  органом  государственного  контроля  (надзора)
решения  об  исключении  плановой  проверки  на  основании  актов
Правительства  Российской  Федерации, устанавливающих  особенности
организации  и  осуществления  государственного  контроля  (надзора) в  2020
году  (перечень  организаций  в  соответствии  с  Приложением  №  3).

Направить  в  Управление  Генеральной  прокуратуры  в  Северо-
Кавказском  федеральном  округе  копию  настоящего  приказа  и
обосновывающие  материалы  для  исключения  проверок  из  ежегодного
сводного  плана  проведения  плановых  проверок.

Разместить  настоящий  приказ  на  официальном  сайте  Кавказского
управления  Ростехнадзора.

И.о.руководителя 	 А.В. Цалиев

	00000001
	00000002